Mevlânâ Fenarî oğlu teftişin kabul ettim mezkûr karyei mu-
karrer dutdum sâyir emlâk gibi tasarruf ide deyû. Şimdi timara emrolundı mül-
kiyet bozuldı deyû (defteri köhne) de kaydolunmuş. Elhâlet-ü hâzihî zikrolan
eşküncilü mülk mezkûr Dede Bâlinin Tavşanluda Bazar köyde olan zaviyesine

5 Bk. 370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri ( 937 / 1530 ) I Paşa (Sofya) ve Vize Livâları
ile Sağkol Kazâları (Edirne, Dimetoka, Ferecik, Keşan, Kızıl-ağaç, Zagra-i Eski-hisâr, İpsala, Filibe, Ta-
tar-bâzârı, Samakov, Üsküb, Kalkan-delen, Kırçova, Manastır, Pirlepe ve Köprülü), Dizin ve Tıpkıbasım,
Ankara 2001, s.

Örneğin Sorgun köyü Arslan Bey’in, Tavşanlı’nın merkezi
olan Pazarköy Dede Bâli’nin, Yağmurlu köyü de Hamza Bey’in vakıf köyleridir.” Bk. https://yereltarih.
tr.gg/Tav%26%23351%3Banl%26%23305%3B-Tarihi.htm (08/06/2018).

7 “Mezra’a-i Dedebalı hâsıl: 300” (Adranos/Orhaneli Kazasında), bk. 166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i
Anadolu Defteri (937/1530), Hüdâvendigâr, Biga, Karesi, Saruhân, Aydın, Menteşe, Teke ve Alâiye Livâla-
rı, Dizin ve Tıpkıbasım, Ankara 1995, s.174.

8 “Karye-i Harmancık Dedebalı evlâdından Bayezid Çelebi mutasarrıfdır Eşküncü eşdürür Hane: 46 Mücer-
red: 32 Hâsıl: 3375 Yekûn hâne: Karye: 1 Hâne: 46 Mücerred: 32 Hâsıl: 3375” bkz.

Nüfus ve temettuat kayıtlarının tutulduğu
1830-1845 dönemine gelindiğinde Dedebalı mezraasının köy, Harmancık karyesinin ise kaza
statüsü kazandığı anlaşılmaktadır. Dedebalı zaviyesinin bulunduğu Bazarköy karyesinin ise
Tavşanlı’nın merkezini oluşturduğu anlaşılıyor.19

1316/1898-1899 tarihli salnamede Dedebalı karyesi 44 hane ve 229 nüfusuyla Harmancık
nahiyesine bağlı olarak kaydedilmiştir.20 1325/1907 tarihli salnamede de, Harmancık kazasına
bağlı Dedebalı karyesi yine 44 haneye sahip olarak gözükmekte olup bu salnamede köyün
nüfusu verilmemiştir (Hüdâvendigâr Vilâyeti Salnâmmesi, 1316: 179). Aynı salnamede, Tav-
şanlı’ya bağlı Çukur karyesi de 108 haneye sahip gözükmektedir (Hüdâvendigâr Vilâyeti Sal-
nâmmesi, 1316: 169).